[bookmark: _GoBack]
	ASSUNTO
	Relatório dos registros profissionais interrompidos e das solicitações indeferidas no período de 01/06/2019 a 30/06/2019.

	DELIBERAÇÃO Nº 036/2019 – CEP-CAU/RS

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto Alegre - RS, na sede do CAU/RS, no dia 12 de setembro de 2019, no uso das competências que lhe confere o art. 95 do Regimento Interno do CAU/RS, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução CAU/BR nº 30/2012, que dispõe sobre os atos administrativos de caráter decisório;

Considerando que a Lei nº 12.378/2010, que regulamenta o exercício da Arquitetura e Urbanismo e cria o CAU/BR e os Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal - CAUs, estabelece, em seu art. 9º, que “É facultada ao profissional e à pessoa jurídica, que não estiver no exercício de suas atividades, a interrupção de seu registro profissional no CAU por tempo indeterminado, desde que atenda as condições regulamentadas pelo CAU/BR”;

Considerando que o art. 16º da Resolução CAU/BR nº 18/2012, que dispõe sobre os sobre os registros definitivos e temporários de profissionais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo e dá outras providências, define que o requerimento de interrupção de registro de profissionais deve ser encaminhado à Comissão de Exercício Profissional do CAU/UF, nos seguintes termos:

Art. 16. Apresentado o requerimento devidamente instruído, o órgão competente do CAU/UF efetuará a análise da documentação e encaminhará o processo à Comissão Permanente de Exercício Profissional.
Parágrafo único. Caso o profissional não atenda às exigências estabelecidas nesta Resolução, o requerimento de interrupção de registro será indeferido.

Considerando que os procedimentos administrativos do CAU/RS para interrupção dos registros de arquitetos e urbanistas são tutelados pelo CAU/BR, em tutoriais disponibilizados no SICCAU, garantindo a legitimidade e legalidade do procedimento; e

Considerando o preenchimento dos requisitos pelos solicitantes e a apresentação dos documentos obrigatórios.

DELIBEROU:

1 – Por propor ao Plenário do CAU/RS a homologação desta Deliberação e seus anexos.

Porto Alegre – RS, 12 de setembro de 2019.

[image: CAU-RS-timbrado-word]
[image: CAU-RS-timbrado-word]

_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  	2
www.caurs.gov.br
_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  www.caurs.gov.br
	ORITZ ADRIANO ADAMS DE CAMPOS
Coordenador
	____________________________________

	HELENICE MACEDO DO COUTO
Coordenadora Adjunta
	____________________________________

	MATIAS REVELLO VAZQUEZ
Membro
	____________________________________

	ROBERTO LUIZ DECÓ
Membro
	____________________________________

	EVELISE JAIME DE MENEZES
Suplente
	____________________________________

	MARISA POTTER
Suplente
	____________________________________

	BERNARDO HENRIQUE GEHLEN
Suplente
	____________________________________

	MARCIA ELIZABETH MARTINS
Suplente
	____________________________________

RELATÓRIO DOS REGISTROS PROFISSIONAIS INTERROMPIDOS E DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PERÍODO DE 01/06/2019 a 30/06/2019.

	Interrupções de Registro – Período: 01/06/2019 a 30/06/2019 (Junho)

	Protocolo
	Profissional
	Nº de Registro
	Data da Interrupção

	861224/2019
	CARLOS EMMANUEL MACHADO GAMA HAUSEN
	A57061-3
	05/06/2019

	860523/2019
	CAROLINA REZENDE FACCIN
	A150688-9
	05/06/2019

	861281/2019
	BEATRIZ DE OLIVEIRA SOARES REAL
	A84233-8
	05/06/2019

	863932/2019
	CLÁUDIA SILVA JUNG
	A108287-6
	05/06/2019

	864376/2019
	MARIANA SILVA DE FREITAS
	144672-0
	05/06/2019

	864408/2019
	EDUARDO ARENHART MOERSCHBAECHER
	A66926-1
	05/06/2019

	864398/2019
	PRICILA TATIANE KOLLING
	A148436-2
	05/06/2019

	865362/2019
	GLÁUCIA ELISA CARNIEL
	A130496-8
	05/06/2019

	865378/2019
	ROSANGELA SOARES
	A11923-7
	05/06/2019

	865655/2019
	CHARLES RAFAEL HAAG
	A64531-1
	05/06/2019

	865955/2019
	JULIANA PEGLOW HEIN
	A135917-7
	05/06/2019

	866193/2019
	CARLA PORTAL VASCONCELLOS
	38541-7
	05/06/2019

	866355/2019
	IRACEMA MARTINEZ PEREIRA VISCARDI
	A10768-9
	05/06/2019

	866408/2019
	MARIA CRISTINA SOARES LAGOMARSINO
	A6890-0
	05/06/2019

	866691/2019
	LETÍCIA BASSANESI VERONESE
	A86274-6
	05/06/2019

	867333/2019
	BARBARA DE BARBARA HYPOLITO
	A72165-4
	05/06/2019

	867838/2019
	ANA CRISTINA ARAUJO
	54322-5
	05/06/2019

	868404/2019
	GERMANA KONRATH
	A95640-6
	05/06/2019

	868513/2019
	PERCIVAL PEREIRA JÚNIOR
	A131916-7
	05/06/2019

	868547/2019
	CRISTIANE COELHO CORRÊA
	A17355-0
	05/06/2019

	868716/2019
	MILENA BEATRIZ DE VASCONCELLOS
	A42973-2
	05/06/2019

	869120/2019
	DANIELA JULIANA CECCATO
	A76925-8
	05/06/2019

	869193/2019
	ALICE MARIA FRIEDRICH MARTINS
	A97053-0
	05/06/2019

	869411/2019
	PAULA BERGAMASCHI
	183996-9
	05/06/2019

	869531/2019
	CARLA PATRICIA DE OLIVEIRA
	A133767-0
	05/06/2019

	870702/2019
	GABRIELE POLETTO
	A83007-0
	05/06/2019

	870816/2019
	GUILHERME PIZZI
	208703-0
	05/06/2019

	861356/2019
	MARIA RITA FERREIRA SOARES
	A53152-9
	05/06/2019

	871510/2019
	HELENA DE MOURA VOGT
	A138966-1
	05/06/2019

	872040/2019
	JULIANO GHIGGI
	94947-7
	05/06/2019

	872716/2019
	JULY AROZI BASTOS
	A118541-1
	05/06/2019

	872862/2019
	CARLA ROSANE LANNER
	A82901-3
	05/06/2019

	873074/2019
	PATRICIA CARRARO DE BORTOLI
	73787-9
	05/06/2019

	873701/2019
	LETÍCIA MARIA MORGAN
	A130929-3
	05/06/2019

	874142/2019
	MARIA CAROLINA ANTUNES COMIN GIARETTA
	A39485-8
	05/06/2019

	874840/2019
	MATHEUS SCHEFFER GUIDI BASSO
	173456-3
	12/06/2019

	874901/2019
	CAMILO SIQUEIRA BASSOLS
	96707-6
	12/06/2019

	875225/2019
	MARIO WALTER MULLER
	A108760-6
	12/06/2019

	874194/2019
	VANESSA PEREIRA DAMASCENO
	A132982-0
	12/06/2019

	878931/2019
	LUCAS SKRSYPCSAK KIRCHNER
	A148799-0
	12/06/2019

	878943/2019
	LUANA DE BARROS PIMENTEL
	102146-0
	12/06/2019

	879390/2019
	MARIA CRISTINA PINHO MADRUGA
	A10849-9
	12/06/2019

	879589/2019
	NICOLAS FREDERICO GOEMANN
	A134912-0
	12/06/2019

	880201/2019
	VIVIANE NABINGER
	A99120-1
	12/06/2019

	880170/2019
	VERA SUZANA SCHAAN PROFES
	 A81328-1
	12/06/2019

	880274/2019
	LAURENCE DE CASTRO ACOSTA
	193562-3
	12/06/2019

	880901/2019
	TIAGO LAGES GRE
	A39939-6
	12/06/2019

	881613/2019
	MARTA BERED FERNANDES VIEIRA
	A9288-6
	12/06/2019

	881888/2019
	ADRIANA ECKERT MIRANDA
	A13766-9
	12/06/2019

	882058/2019
	ADRIANA SANTANA PEREIRA
	A33214-3
	12/06/2019

	882509/2019
	VALQUIRIA LIPERTE MODEL
	A113747-6
	12/06/2019

	882706/2019
	ANA LUCIA BRAGATTI
	164815-2
	12/06/2019

	882776/2019
	Monica Santoro Cardoso
	A97368-8
	12/06/2019

	882840/2019
	LETÍCIA DE MESQUITA MENTZ
	A96040-3
	12/06/2019

	883211/2019
	FRANCO VAZ DALL ONDER
	A105361-2
	12/06/2019

	883453/2019
	LETÍCIA LUZ E SILVA
	192605-5
	12/06/2019

	883458/2019
	CÁSSIA PINHO DE ROSE
	205879-0
	12/06/2019

	883591/2019
	SIMONE KELLER SERAU
	A35774-0
	12/06/2019

	883714/2019
	ANA LUISA JEANTY DE SEIXAS
	A67149-5
	12/06/2019

	884160/2019
	CHRISTIANE CUNHA KRUM
	102027-7
	12/06/2019

	Indeferimentos de Solicitação - Período: 01/06/2019 a 30/06/2019 (Junho)

	Motivo: Embora os profissionais tenham declarado que não possuíam RRTs sem baixa de responsabilidade técnica, no momento da solicitação, constatamos RRTs em andamento no SICCAU e o não atendimento ao disposto no art. 15, inciso I.

	Protocolo
	Profissional
	Nº de Registro
	Data do Indeferimento

	881622/2019
	CAROLINA PORTELLA FLORES
	A57897-5
	12/06/2019

	883695/2019
	ANDRE LAPOLLI
	A35625-5
	06/06/2019

	885214/2019
	CAROLINA BERTINATTO FERNANDES
	A67221-1
	06/06/2019

	886960/2019
	ALINE BATTASTINI MORALES
	A120084-4
	07/06/2019

	887714/2019
	RENATA BRAGA ZSCHORNACK
	A147389-1
	12/06/2019

	888927/2019
	GIORDANO FRANCISCO DELAZERI
	A121170-6
	11/06/2019

	890041/2019
	RENATA BRAGA ZSCHORNACK
	A147389-1
	12/06/2019

	890905/2019
	FRANCIELE PIVA
	A65017-0
	13/06/2019

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br